REQUERIMENTO nº. 023/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, o seguinte:

 Cópia de todas as notificações feitas pela Vigilância
Sanitária referentes aos vazamentos de esgoto na
cidade, desde 2013 até o presente momento;

 Foi realizado algum tipo de autuação com multa? Se
houver enviar cópia integral dos processos.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, essas informações

são importantes para que possamos realizar nosso direito de
fiscalizar.

Sendo assim, solicitamos uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 31 de março de 2014.

João Batista de Moraes
Vereador